cistis. **V**irgilius in bucolicis. Cum canerem sylvas & prælia cynthis  
us aurem uellit & admouit. **L**ucanus in quarto Castrorum siccas de  
cessite uulserat herbas. **I**dem in sexto. Percussaq; uiscera membris  
uulsit. **I**dem in codem. Illa genæ florem primæuo corpore uulsit. **I**de  
in octauo. Auulsiteq; manu telumq; affixit harenæ. **L**ucretius ab ex/  
cello excellis infinitum protulit penultima correpta. **O**mibus orna/  
tum uoluisti excellere rebus. **C**icero in primo epistolarum ad filium.  
**Q**uare effice & elabora ut excelleas: qd est ab excelleo excelles: cuius  
præteritum debet esse excellui: ut calco calui secundum proportionē  
secundæ coniugationis. **I**dem tamen in uerrinis: excellit protulit se/  
cundum tertiam coniugationem. **E**t in primo pro **C**ornelio. Qui elo/  
quentia cæteris excellit: ex quo debet exclui quoq; esse præteritum  
perfectum: sicuti percello perculi. **V**irgilius in quinto. Perculit & ful/  
ua moribundum extendit arena. bassus in secundo lyricorum. **C**allio/  
pe prænceps sapienti psallerat ore. **S**upina quidem in tum excent:  
quæ nascuntur ab una l habentibus: ut oculor occultum colo colui  
cultum consulo consultum. Quæ uero duplicant persum: ut fallo fal/  
sum pello pulsum uello uulsum excello excelsum percello perculsum  
**A**pælo supinum non legi. Ab alo uero tam altus q alitus dicitur. **C**i/  
cero pro **P**lautio. Vbi altus est. Similiter **S**alustius in iugurtino: Et  
omnem ætatem arpini altus. In quibusdam autem codicibus etiam  
alitus inuenitur. A tollo quoq; supinum deficit sed pro eo utimur sub/  
latum. Volo quoq; anomalam uolui facit præteritum: ex quo nomē  
participiale nascitur: uultus: quomodo ex colo cultus: & ex oculo  
occultus. In mo desinentia si uocalis longa antecedat: o in psū conuer/  
sa faciunt præteritum: ut promō prompsi demo dempsi como compsi  
**H**æc au em si in tum conuententia faciunt supinum: ut sumo sum/  
psi sumptum: promō prompsi promptum demo dempsi demptum co/  
mo compsi comptum. **A**lia uero in mo desinentia: per ui diuisas ex/  
unt in præterito: ut uomio uomui gemo gemui fremo fremui tremo  
tremui. Excipiuntur emo emi premo pressi. **E**t in ui diuisas terminā/  
tum supina fiunt: ui in tum conuertis correpta penultima. quomodo  
in omnibus supinis quæ ex huiusmodi præteritis nascentia i habent  
ante tum: ut uomui uomitum gemui gemitum fremui fremitum tre/  
mui tremitum: emi uero emptum facit: quod ideo assumpti p: quia  
non potest m ante t sine p inueniri euphoniat causa: ut sumptus prōp/  
tus comptus. **P**ressi uero secundum in si terminantium regulam i in

Et paribus lita corpora guttis **Salustius** in iugurtino **Simul** gladium sanguine oblitum ostentans. Et sciendum q̄ tam litum q̄ situm & itum quicunq̄ citum satum corripiunt penultimas: qđ in aliis lupinis quaet a præteritis in ui terminantibus nascuntur non inueniuntur: ut amauit amatum moui motum neui necum faui fautum cupiui cupitu muniui munitum **Caper** & **sino** situs: sicut nequeo nequitus corripuit penultimam: qđ usus ubiq; approbat **Cicero** pro **Cornelio**. Cœptū igitur per eos qui uolebant: desitum est per hunc qui decessit. Ecce hic manifestissime ostendit orator a desinor esse. desitum. Sic ergo a sinor situs. Quod autem penultimæ supradictorum lupinorum corripuntur: poetarum exempla docebunt: **Virgilius** a prætercor i octauo. **O**mnihi præteritos referat si iuppiter annos. Idem in decimo ab obecor Morte obita quales fama est uolitare figuræ. **Quidius** in fastis: Sol aditus quā quaris arti ne uana labores. Nupta iouis fratri tertia regna tenet. **Terentius** in ecyra. Nam cum compressa est nara forma in tenubris nosci non quita est: Est enim quaternarius iambicus. **Lucanus** in octavo. Hic situs est magnus placet hoc fortuna. sepulchrum In eodem. Illata tela dolis; nec matrem cominus unq; **Virgilius** in. iiii ut prædictum est. Et paribus lita corpora guttis **A**cico uel cito composta tam corripientia q̄ producentia penultimam inueniuntur. In po desinens in antecedente unum inuenio rumpo. quod subtracta in & o in iconuersa facit præteritum penultima producta tam in simpli quam in compositis ab eo: Rumpo rupi abrumpo abrupi corrumpo corrupi. E breuem uero penultimam habentia mutant o in ui diuisas ut strepo strepui. R uero uel l uel e productam ante po habentia o in si conuertentia faciunt præteritum: ut scalpo scalpsi carpo carpsi reposi serpo serpsi sarpo sarpsi. **Lucanus** in tertio. Sed per iter longum causa respere latenti. Supina in pi quidem terminorum fiunt mutata in tum: ut rupi ruptum. In ui uero separatas: subtracta u & addita tum: strepui strepitum. In psū autem excuntia secundum supradictam regulam: mutata si in tum: ut scalpsi scalptu n culpsi sculptu reposi reptum carpsi carptum. In ro finita per ui syllabam terminant ut tero triui quarto quarto sero scui. Nam sero seras a sera obdita natum seraui facit. A sero seras etiamen composita quando mutant simplicis significationem: per ui sepaſras proferunt præteritum o in ui conuersa deserco pro derelinquo deserui. In sero pro immito ilerui. Si enim de arbore dicam insero inseui facit: & participium insitus non